[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 304
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/6/2024
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O Ginásio Municipal Governador Mário Covas, localizado na Rua Maria Joana Felix Diniz, 1585, Vila Auxiliadora é um local muito frequentado pelos munícipes de toda cidade, oferecendo diversos tipos de modalidades esportivas.

Entre essas modalidades o Complexo Esportivo conta com uma academia ao ar livre que possui aproximadamente 23 aparelhos de ginástica, como exercícios multifuncionais, simuladores de ciclismo e caminhada, abdominal, legging press, cavalgada, entre outros, porém estão necessitando de manutenção para melhor atender os usuários de destacado local.
Assim, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida GERALDO PUPO DA SILVEIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a manutenção completa dos aparelhos de ginástica, existentes no Ginásio Municipal “Governador Mário Covas”.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de junho de 2024.
Vereador Autor CULA
MDB
ACVA/mcpr

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br